30

1™~

B

MKE 250,300,400

8412 / 8426
Baureihe 7

RABE@ WERK Ersatzteilliste

40-

-Dreipunktanbau/Werkzeugtrager-

09.88

N
A




2

Geratetyp: MKE 250,300,400 Baureihe 7

RARE @ WERK Ersatzteilliste

-Dreipunktanbau / Werkzeugtrager—

Silé-| Bestell=Nr. i;‘fl“' Ersatzteilbezeichnung
| ‘ Gerdtetyp : MKE 250,300
11]8413.16.00 1 | Turm
2 18412.99.02 2 | Anschlufstuck fur @ 50
3]8412,20.01 1 | Turmhalterung -links-
318412.20.02 I | Turmhalterung -rechts-
4 18412,00.20 2 | Leiste
518413,00.34 2 | Distanzplatte
6 | 931D2075N | 6 | 6=ktschr. M 20x75 DIN 931-10.9 } M, = 580 Nim
"1 980DV20P 6 | Sicherungsmutter VM 20 DIN 980-8
7 | 8426.13.03 8 | Verbus-Ripp-6-ktschr. M 12x45-100
8 | 8426.13.04 4 | Verbus-Ripp-6-kischr., M 12x55-100 » Mg = 120 Nm
"1 8426.13.05 12 | Verbus-Ripp-6-ktmu. M 12-10
Gerdtetyp : MKE 400
9 | 8409.87.00 1 | Dreipunktbock
10 | 8412.99.02 1 | Anschlufistick fur @ 50 -rechts-
11 | 8412,99.01 1 | AnschluBstick fur @ 50 -links-
12 | 8404.19.00 1 | Federsteckstock BTB-6
13 | 8404.20.00 1 | Abstelistitze
14 | 1481D 840 1 | Spannstift 8x40 DIN 1481
15 | 931D2065N | 4 | 6-kischr. M 20x65 DIN 931-10.9 }Ma - 580 N
| 980DV20P Sicherungsmutter VM 20 DIN 980-8
16 | 8426.13.03 16 | Verbus-Ripp=-6-kischr. M 12x45-100
17 1 8426.13.04 4 | Verbus-Ripp-6-kischr. M 12x55-100 Mgy = 120 Nm
" | 8426.13.05 20 | Verbus-Ripp~6-ktmu, M 12-10
18 | 8413,31.00 1 | O.L.=Stock Kat. Il kpl.
18 | 8413.58.00 1 | O.L.-Stock Kat. Il kpl.
19 14716.35.00 1 | Federsteckstock BTB-4
20 | 8405.00.19 1 | Bugel
21 | 8418.00.04 1 | Vorsteckfeder BTB-40
22 | 8413.57.01 1 | Dreipunktachse Kat. |
22 | 8413.57.02 1 | Dreipunktachse Kat. Ili
22 {8413.57.03 1 | Dreipunktachse Kat. Il -kurz- 09.88

2




RABE @ WERK Ersatzteilliste

3 |

Geratetyp:  MKE 250,300,400 Baureihe 7 ~Dreipunktanbau / Werkzeugtrager-

2ild-1 Bestell-Nr. i:ﬁj"' Ersatzteilbezeichnung

23 | 8426.01.02 1 | Werkzeugtrager fur MKE 250

23 | 8426.01.03 1 | Werkzeugtrager fur MKE 300

23 | 8426.01.04 1 | Werkzeugtrdger fuir MKE 400

24 18426.03.04 1 | Abdeckblech fur MKE 250

24 | 8426.03.05 1 | Abdeckblech fur MKE 300

24 1 8426.03.06 1 | Abdeckblech fur MKE 400

25 | 8404.24.00 I | Verschlulschraube R 1 1/2"

26 | 8404.47.00 1 | Be~und Entluftungsfilter

27 | 8409.31.03 2 | Flachdichtung fur MKE 250, 15x4x2430

27 18409.31.02 2 | Flachdichtung fur MKE 300, 15x4x2920

27 | 8409.31.12 2 | Flachdichtung for MKE 400, 15x4x3900

28 | 8409.31.01 2 | Flachdichtung 15x4x290°

29 18426.13.06 Verbus-Ripp=6-ktmu. M 10-10 , M, = 69 Nm
36,44,60x fur MKE 250,300,400

30 |8426.13.01 Verbus-Ripp-6-kischr. M 12x25-100 )
12,19,36x fur MKE 250,300,400

31 18426.13.02 Verbus-Ripp=-6~ktschr., M 12x35-100
16,18,6x fur MKE 250,300,400 r Mg =120 Nm

32 |8426.13.03 2 | Verbus-Ripp=6~ktschr. M 12x45-100

33 |8426.13.05 Verbus-Ripp-6-ktmu. M 12-10
24,33,38x fur MKE 250,300,400

34 18423.05.05 2 | Beinschutz fur MKE 250

34 18423.05.04 2 | Beinschutz fur MKE 300

34 |8423.05.03 2 | Beinschutz fir MKE 400

35 18412.19.05 1 | Schutzschiene fur MKE 250

35 18412,19.03 1 | Schutzschiene fur MKE 300

35 18412.19.01 I | Schutzschiene fir MKE 400

36 |8412.85.05 1 | Segmenten-Schutzschiene fur MKE 250

36 18412.85.03 1 | Segmenten-Schutzschiene -links=- }ﬂir MKE 300

36 [8412.85.04 1 | Segmenten-Schutzschiene -rechts-

36 |8412.85.01 1 | Segmenten-Schutzschiene ~links- }f(jr MKE 400

36 |8412.85,02 1 | Segmenten-Schutzschiene -rechts-

37 (8411.00.29 4(6) | Unterlage 09.88




4

RARE @ WERK Ersatzteilliste

Geratetyp: MKE 250,300,400 Baureihe 7 -Dreipunktanbau / Werkzeugtrager-
Bild-) Bestell-Nrp, |10k Ersatzteilbezeichnung
38 8426.13.,02 2 | Verbus-Ripp-6-kischr. M 12x35-100 fur MKE 250
38 | 8426.13.03 2 | Verbus-Ripp-6-ktschr. M 12x45-100 fuor MKE 300
38 | 8426.13.04 Verbus-Ripp-6-ktschr. M 12x55-100 &N\o = 120 Nm
2x fur MKE 250,300
8x fur MKE 400
39 |8426.13.05 | 8 | Verbus-Ripp-6-ktmu. M 12-10
40 | 8409.32.00 2 | Leuchtenhalter =-vorn-
41 | 8409.33.01 1 | Leuchtenhalter -hinten rechts-
41 | 8409.33.02 1 | Leuchtenhalter -hinten links=-
42 |4716.37.00 1 | Typenschild SX-4
" 11476D410 2 | Halbrundkerbnagel 4x10 DIN 1476
43 | 8405.00.16 1 | RingschlUssel SW-22 09.88




rACEwerc Ersatzteilliste

Geratetyp: MKE 250,300,400 Baureihe 7

RABE @ WERK Ersatzteilliste

-Seitenblech / Packerwalze-

Bild-| Bestell-Nr, i’;‘ﬁ"' Ersatzteilbezeichnung

1 18413,86.01 1 | Seitenblech -links-

1 18413.86.02 1 | Seitenblech -rechts-

2 18413.84.00 2 | Seitenblechhalter -hinten-

3 18413.85.00 2 | Seitenblechhalter -vorn-

4 17518.00.02 2 | Scheibe C-170

5 18413.00.44 2 | Druckfeder DF~226

6 | 126D18 2 | Scheibe 18 DIN 126

7 | 980DV16P 2 'Sicherungsmuﬂ'er VM 16 DIN 980-8
8 | 931D20110P 4 | 6-ktschr. M 20x110 DIN 931-8.8
" | 980DV20P 4 | Sicherungsmutter VM 20 DIN 980-8 09.88

5




RABE @ WERIK Ersatzteilliste

6

Geritetyp:  MKE 250,300,400 Baureihe 7 ~Seitenblech / Packerwalze-
Bild-\ Bestell-Nr, imk' Ersatzteilbezeichnung

9 18413.00.42 Lasche LC-11x60

10 | 980DV ION

11 |8413.63.00
12 | 960D 161560M
13 | 8405.00,18
14 16329,00.01
15 |8411.88.01
16 | 933D20200P
17 18413.65.00
170/ 8413.93.00

Sicherungsmutter VM 10 DIN 980-10
Federhalter

6-ktschr. M 16x1,5x60 DIN 960-12.9
Poly~-Stop=6-kimu. mit Bund M 16x1,5-10
Spindellager LB-53

Distanzrohr

6-ktschr. M 20x200 DIN 933-8.8
Federspanner fur 2 Federn

Federspanner fur 3 Federn

18 |8404.01.31 Zugfeder CF-288
19 18413.64.01 Federaufhdngung -links= ]

fur 2 Federn
19 [ 8413.64.02 Federaufhdngung -rechts~

19a| 8413.92.01
19a|8413.92.02
20 | 931D1245N
21 | 980DVI2N

22 | 8409.99.02
23 |4716.35.00
24 | 8409.99.01
25 | 1481D636

26 | 1498D253214
27 | 8413.66.03
27 | 8413.66.04
27 |8413.67.03

Federaufhdngung -links- } tor 3 Federn
Federaufhdngung -rechts-

6~ktschr. M 12x45 DIN 931-10.9
Sicherungsmutter VM 12 DIN 980-10
Steckstock B 20x50

Federsteckstock BTB~4

Steckstock (B 25x50

Spannstift 6x36 DIN 1481
Einspannbuchse EG 25/32x14 DIN 1498
Seitenarm =links-

}fUr MKE 250

Seitenarm -rechts-

Seitenarm -links-

}fUr MKE 300

———-——-~NMNMMA#—-—-—-—-%NNMMMA#MOQA
e

27 18413.67.04 Seitenarm -rechts~
27 |8413.68.03 Seitenarm -links-

fur MKE 400
27 18413.68.04 Seitenarm =rechts-

28 |8405.00.23 2 | Flanschlager
29 171412DBMS8] 2 | Kegelschmiernippel BM 8x1 DIN 71412
30 |8404.28.06 2

T e o P e i i e B s . o (e e e G R ey . S o S S S e G PO GRS et P e D e A D o . P At A o e e A Gy B gt e D e S o R B G P P o Bt e et i o S

8404 .28.07 2 [ Flanschlager komplett, Bild-Nr. 28-30




RARE @ WERK Ersatzteilliste

Geratetyp: MKE 250,300,400 Baureihe 7 -Seitenblech / Packerwalze-
1) Bestell-Nrp,  |>1cks Ersatzteilbezeichnung
31 | 933D1240N 8 | 6-ktschr. M 12x40 DIN 933-10.9
" | 127DAI2 8 | Federring A 12 DIN 127
" 1 934D12P 8 |6-ktmu. M 12 DIN 934-8
32 | 8409.92,02 1 | Stabwalze fir MKE 250} 250
32 |8409,92.03 I | Stabwalze fir MKE 300
32 |8404.41.00 1 | Stabwalze fur MKE 400 , 400
33 | 8406.59.11 1 | Zahnwalze UZW fur MKE 250
33 | 8406.59.12 1 | Zahnwalze UZW fur MKE 300 | & 440
33 18406.59.13 1 | Zahnwalze UZW fur MKE 400
34 |8406.60.02 1| Abstreifer UZW fuor MKE 250
34 |8406.60.03 1| Abstreifer UZW fur MKE 300
34 [8406.60.04 1| Abstreifer UZW fur MKE 400
33a|8406.39.01 1 | Zohnwalze GZW fur MKE 250
33a|8406.39.02 1 | Zahnwalze GZW fir MKE 300 } & 500
33a | 8406.39.03 1 | Zahnwalze GZW fur MKE 400
34a|8406.53.02 1 | Abstreifer GZW fur MKE 250
34a|8406.53.03 1| Abstreifer GZW fur MKE 300
34a|8406.53.04 1 | Abstreifer GZW fur MKE 400
35 |931D1255M | 8 |6-ktschr. M 12x55 DIN 931-12.9 for UZW,GZW 250,400
35 |931D1250P 8 |6-ktschr. M 12x50 DIN 931-8.8 fur UZW,GZW 300
36 8406.25.06 |2 |Distanzlasche fur UZW,GZW 250,400
37 [8405.00.27 Abstreiferblech
38 |603D1230PA Flachrondschr. M 12«30 DIN 603-8.8 verzinkt | 22 f0r WKL 250
39 16436.60.03 Scheibe C-13 34x fur MKE 400
40 |934D12PA 6-ktmu. M 12 DIN 934-8 verzinkt )
41 |4716.37.00 1 |Typenschild SX-4
" 11476D410 2 | Halbrundkerbnagel 4x10 DIN 1474 09.58
7




RABE@ WERK Ersatzteilliste

50 37 50a

48

49

MKE 250,300,400

Baureihe 7

8426

~Getriebe-
09.88




" RABE@WERK Ersatzteilliste

Gerdtetyp: MKE 250,300,400 Baureihe 7 ~Getriebe- ’
Bild) Bestell-Nr. :L‘;ﬁl" Ersatzteilbezeichnung

1]8412,.43.01 1 | Getriebegehtiuse -rechts- fur MKE 300,400 = abgebildet
la| 8412.43.02 1 | Getriebegehduse -links~ fir MKE 250 = spiegelbildlich
2 |8132.04.02 1 | O-Ring 16x2,5

3|{8411.08.15 T | Mefstab

3a| 8409.00.36 1 | Entlifter

4 | 7604DA1615R | 1 | VerschluBschraube AM 16x1,5 DIN 7604-5.6

5 |7603DA162015 | 1 | Dichtring A 16x20x1,5 DIN 7603-Cu

Cu

6 18412.42,09 2 | Buchse

6a| 1481D650 2 | Spannstift 6x50 DIN 1481

7 18412.42.,08 2 | Distanzbuchse

8 {8412.42,10 1 | Getriebedichtung

9 18412.46.00 1 | Getriebedeckel

10 | 933D1020N 5 | 6=ktschr. M 10x20 DIN 933-10.9

11 | 720D 32209 1 | Kegelrollenlager 32209 DIN 720

12 {8412,42.05 1 | Antriebswelle 422 Ig.

12a| 8412 ,44 .05 1 | Antriebswelle 447 Ig. fur Durchtrieb

13 | 720D30209 2 | Kegelrollenlager 30209 DIN 720

14 | 8404 .46.01 1(2)| Laminum=-Ring 1x75x85 (2) bei Bedarf

15 18409.01.13 1| Gehdusedichtung 3 85,5x125x1

16 |3760D45608AS | 1 | Wellendichtring 45x60x8 AS DIN 3760

17 | 8409.01.03 1 | VerschluBkappe NW-18

18 | 933D1035NVP | 8 | Verbus-Plus=Schraube M 10x35 DIN 933-10.9, Mg = 69 Nm
19 [8412.42.06 1 | Ritzelwelle 302 lg.
20 [8412.42.07 1 {Kegelrad Z 13 ( nur Paarweise mit Pos. 25)
21 {720D30212 1 | Kegelrollenlager 30212 DIN 720
22 |8404.46.03 I | Laminum=Ring 1,2x95x110
23 [ 8409.01,12 1 | Gehdusedichtung @ 110,5x150x1
24 18409.01.02 1| VerschluBdeckel NW-17
25 18412,42.04 1 [Tellerrad Z 27 ( nur paarweise mit Pos. 20 )
26 |933D1230MVP |10 | Verbus-Plus-Schraube M 12x30 DIN 933-12.9 M, = 145 Nm
27 |8412.42.03 1 | Getriebewelle
28 |720D30211 2 | Kegelrollenlager 30211 DIN 720

09.88




T RABE jWERC Ersatzteilliste -
Geratetyp: MKE 250,300,400 Baureihe 7 -Getriebe-
ﬁ;l‘f— Bestell-Nr. i;ﬁ“" Ersatzteilbezeichnung
28a| 8404 .46.06 1| Laminum=Ring 1x90x100 ( bei Bedarf )
29 | 8409.01.10 1 | Wellendichtring 70x105x13 B 2
30 | 8404.26.06 1 | O-Ring 55x2
31 | 8409.01.09 1 | Distanzbuchse
32 | 981DKMI11 Z | Nutmutter KM 11 DIN 981
33 | 5406DMBI11 1| Sicherungsblech MB 11 DIN 5406
34 | 8412,02.04 1 | Gehtusedichtung
35| 8412,04.01 1| Gehdusedeckel -rechts- fir MKE 300,400
35a0| 8412,04.02 1 | Gehdusedeckel -links- fuir MKE 250
36 | 933D1020N 2 | 6-kitschr. M 10x20 DIN 933-10.9
" 1 933D1020NVP | 5 | Verbus=Plus=Schraube M 10x20 DIN 933-10.9
37 | 933D1035N 2 | 6=ktschr. M 10x35 DIN 933-10.9
38 | 8412.44.08 1 | Buchse
3% | 8412.45.01 1 Getriebedeckel fur Durchtrieb -rechts- fur MKE. 300,400
39| 8412.45.02 | 1 | Getriebedeckel fur Durchirieb ~links- fur MKE 250 E 5
40 | 8412.44,06 | 1 | Zapfwellenstummel 1 3/4" fgg
40a| 8412,44 .07 1 | Zapfwellenstummel 1 3/8" é’é
41 | 625D6209 1 | Rillenkugellager 6209 DIN 625 fz%
42 |472D853 1| Sicherungsring 85x3 DIN 472 5 4
43 | 471D45175 1| Sicherungsring 45x1,75 DIN 471 %g
44 18404.21.05 |1 |Wellendichtring 45x85x13 B 2 §f
45 | 6325D8m624 2 | Zylinderstift 8 m 6x24 DIN 6325 ( mit Loctite eingeklebt )
46 |8406.48.05 1 | Zapfwellenschutz
47 | 933D825P 2 | 6-ktschr. M 8x25 DIN 933-8.8
v | 127DA8 2 | Federring A 8 DIN 127
8412.42.01 | 1 | Getriebe -rechts- fur MKE 300,400 kompleft,
Bild-Nr. 1, 2-35, 36, 37
8412.42.02 1 | Getriebe -links- fur MKE 250 komplett,
Bild-Nr. la-34, 35a-37
8412.44.,01 1 | Getriebe mit Durchtrieb 1 3/4" -rechts- for MKE 300,400
komplett, Bild-Nr. 1, 2-11, 12a-39, 40, 41-47
09.88

10




RABE @ WERIK Ersatzteilliste

11

Gerdtetyp:  MKE 250,300,400 Baureihe 7 -Getriebe-
Sild-] Bestell-Nr. i;‘;flk' Ersatzteilbezeichnung
8412.44.02 1 | Getrieb mit Durchtrieb 1 3/8" -rechts- fur MKE 300,400
komplett, Bild-iNr. 1, 2-11, 120-39, 40a-47
8412.44.03 1 | Getriebe mit Durchtrieb 1 3/4" -links— fur MKE 250
komplett, Bild=Nr. la=11, 12a-38, 3%a, 40, 41-47
8412.44.04 1 |Getriebe mit Durchtrieb 1 3/8" -links- fur MKE 250
komplett, Bild=Nr. la=11, 12a~-38, 3%a, 40a-47
48 |8418,27.11 1 | Schutzscheibe =-rechts- fur MKE 300,400
48 |8418.27.12 1 | Schutzscheibe -links- fur MKE 250
49 18418.00.06 1 | Zapfwellenschutz
50 |8418.00.09 3 | Poly=Stop=Scheibenmutter M 8
50a|126D11 3 | Scheibe 11 DIN 126
51 | 8415,00.21 1 |Wechselrad Z 15 ( R 15) GrundausrUstung
52 | 8415.00.20 1 | Wechselrad Z 22 ( R 22)
51 | 8415.00.17 1 |Wechselrad Z 12 ( R 12)
52 | 8415,00.16 1 |Wechselrad Z 25 ( R 25)
51 | 8415.00.19 |1 |Wechselrad Z 14 (R 14) ,
Y nur paarweise
52 | 8415,00.18 1 | Wechselrad Z 23 ( R 23)
51 | 8415,00.24 1 |Wechselrad Z 17 ( R 17)
52 | 8415.00.25 1 | Wechselrad Z 20 ( R 20)
51 | 8415,00,22 1 |Wechselrad Z 16 ( R 16)
52 | 8415.00.23 1 |Wechselrad Z 21 ( R 21)
53 |8412.00.01 1 | Distanzrohr
54 18412,00.18 I | Getriebedichtung
55 |8409.00.04 1 | Zahnrad Z 49 -mitte-
56 |8409.00.10 Gewindeplatte 10,12,16x fur MKE 250,300,400
57 [8409.00.11 Lagerflanschdichtung  20,24,32x fur MKE 250,300,400
58 {8409.00.05 1 | Lagerflansch -mitte- LW=591
59 |933D1230NV Verbus=Plus=Schraube M 12x30 DIN 933~10.9, My = 120 Nm
Plus 40,48,64x fur MKE 250,300,400
60 |8409.00.06 Distanzbuchse A
61 |625D6209 Rillenkugellager 6209 DIN 625 10x for MKE 250
62 472D J853 Sicherungsring J 85x3 DIN 472 ¢ 12x fur MKE 300
o 16x fur MKE 400
63 |3760D55858 Wellendichtring 55x85x8 DIN 3760
64 |8409.00.14 Gamma-Ring RB 55 J 01.89
11




RAEBE @ WERK Ersatzteilliste

12
Geritetyp: MKE 250,300,400 Baureihe 7 -Getriebe-
M| Bestell-Nr,  |Stuck- Ersatzteilbezeichnung
65 |8404,26.01 1 | O-Ring 45x2
66 18409.00.07 1| Distanzbuchse
67 |18409.00.08 1 | Scheibe
68 (8412,00.03 1 | Messerhalter
69 | 126D36 1 | Scheibe 36 DIN 126
70 | 937D3615P I | Kronenmutter M 36x1,5 DIN 937-8
71 11481D650 1 | Spannstift 6x50 DIN 1481
72 (8412,00,04 Welle mit Messerhalter-links- 9,11,15x fur MKE 250,300,400
73 18409.00.12 Lagerflansch LW-~59
74 18409.00.16 Zahnrad Z 49
75 18409.00.13 Nutmutter PM 40x1,5 SSN 546 9% fur MKE 250
76 |625D63072RS Rillenkugellager 6307 2 RS DIN 625 11x for MKE 300
77 18413,00.24 Lagerdeckeldichtung 15x fur MKE 400
78 |8413,00.19 Lagerdecke!
79 18409.12.01 Kreiselmesser KG-26 -rechts~ A
79 |8411.62.05 Kreiselmesser KG=26 Z -rechts~ ( Rabid ) | 10x fur MKE 250
r12x fur MKE 300
80 {8409.12.02 Kreiselmesser KG=26 L -links- 16x fur MKE 400
80 |8411.62.06 Kreiselmesser KG-26 1Z -links= ( Rabid )
81 | 960D141550M é=kischr. M 14x1,5x50 DIN 960-12.9
40,48,64x fur MKE 250,300,400
> My = 250 Nm
82 |8409.00.37 | Poly=5top=6-ktmu. mit Bund M 14x1,5-10
40,48,64x fur MKE 250,300,400 J
83 |8426.13.02 2 | Verbus-Ripp-6~ktschr. M 12x35-100
fur MKE 250,300,400
B4 |8426.13.03 |2 |Verbus-Ripp-6-kischr. M 12x45-100 fur MKE 250
-Ripp=-6- . 12x35~-1 r M =120 N
84 18426.13.02 1| Verbus-Ripp-6-ktschr. M 12x35-100 tor MKE 300 a m
84 |8426.13.03 1 | Verbus=Ripp~6-ktschr. M 12x45-100
84 18426.13.02 2 |Verbus—Ripp-6=kischr. M 12x35-100 fur MKE 400
85 |8426.13,05 |4 |Verbus-Ripp-6-ktmu. M 12-10 ) 09.88
12




13

4 5

54 60 50 42 2 45 44

56 59 58

8412

T

46a

MKE 200,250, 300,400

~Schaltgetriebe mit Schragverzahnung-

04.88



14 Gerdtetyp: MKE 200,250,300,400 -Schaltgetriebe mit Schrégverzahnung-
f;'f-f Bestell- Nr. g{j Ersatzteil bezeichnung Alte Bestell - Nr. k;ﬂ/- reil
11]8412.58.02 |1 | Getriebegehduse -links-
. fur MKE 200,300,400 = abgebildet
1 [8412.58.01 1 | Getriebegehduse -rechts-
: fur MKE 250 = spiegelbildlich
218132,04.02 2 | O-Ring OR 16x2,5
3(8412.61.27 |1 | MeBstab
4 | 760DA1615R |1 | VerschluBlschraube AM 16x1,5 DIN 7604-5.6
5 |7603DA162015C 1| Dichtring A 16x20x1,5 DIN 7603-Cu
618412,61.13 |1 | Getriebedichtung
7 18412,62.01 1 | Getriebedeckel -rechts- ( MKE 250 )
7 18412.62.02 |1 | Getriebedeckel -links- ( MKE 200,300,400 )
8 [3760D45608AS| 2 | Wellendichtring 45x60x8 AS DIN 3760
9 |933D1020N | 4 | 6-kischr. M 10x20 DIN 933-10.9
10 | 1472D820 4 | PaBkerbstift 8x20 DIN 1472
11 |720D32209 Kegelrollenlager 32209 DIN 720
12 {8412.91.08 1 | Durchiriebswelle 1 3/8"
13 18412,91,09 |1 | Durchtriebswelle 1 3/4"
14 | 720D30209 2 | Kegelrolienlager 30209 DIN 720
15 | 8404,46.01 2 | Paflring 1x75x85
16 | 8409.01.13 |2 | Gehgusedichtung @ 85,5x125x]
17 18409.01.03 |1 | VerschluBkappe NW-18
18 | 933D1035NVP|{12 | Verbus-Plus-Schraube M 10x35 DIN 933-10.9
Anziehdrehmoment : 69 Nm
19 18412.42.08 |2 | Distanzbuchse
20 1 8412.42.06 |1 Ritzelwelle 302 ig.
21 |8412.61.18 |1 | Kegelrad Z 13 ( nur Paarweise mit Pos. 26 )
22 |720D30212 1 | Kegelrollenloger 30212 DIN 720
23 | 8404.46.03 |1 | PaBring 1,2x95x110
24 |8409.01.12 |1 | Gehdusedichtung' @ 1105x150x1
25 [8409.01.02 |1 | VerschluRdeckel NW-17
26 8412.61.19 |1 | Tellerrad Z 27 ( nur paarweise mit Pos. 21 )
27 |933D1230MVP 10 | Verbus-Plus-Schraube M 12x30 DIN 933-12.9
Anziehdrehmoment : 145 Nm 04.88




Gerdtetyp: MKE 200,250,300, 400 Schaltgetriebe mit Schragverzahnung- 15
%‘f— Bestell- Nr. Eg%f Ersalzteilbezel_'chnung Alte Bestell - Nr. k;ﬂ/-re”
28 |8412.61.03 |1 | Getriebewelle |
29 | 720030211 | 2 | Kegelrollenlager 30211 DIN 720
30 | 8409.01.10 |1 | Wellendichtring 70x105x13 B 2
31 | 8404.26.06 |1 | O-Ring OR 55x2
32 [8409.01.09 |1 | Distanzbuchse
33 |981DKMI1 |2 | Nutmutter KM 11 DIN 981
34 | 5406DMBI1T | 1 | Sicherungsblech MB 11 DIN 5406
35 | 8412.91,05 |1 | Schaltrad Z 15/17
36 | 8412.91.11 | 2 | Sicherungshulse
37 18412.61.04 |1 Deckel
38 {8412.91.10 |1 | Zwischenwelle
39 18412.91.06 1 | Schaltrad Z 20
40 {8412.61.08 1 | Distanzrohr
41 |8412,91.07 1 | Schaltrad Z 22
42 18412,63.01 1 | Deckel -rechts- fur MKE 250
42 | 8412.63.02 |1 | Deckel -links- fur MKE 200,300
42 18412.63.06 |1 | Deckel fur MKE 400
43 | 8412.61.14 |1 | Deckeldichtung
44 | 8412.87.01 1 | Schaltgesttinge komplett fur MKE 250
44 | 8412.87.02 |1 | Schaltgesttinge korhpleﬂ fur MKE 200,300
44 | 8412,87.03 |1 | Schaltgestinge komplett fur MKE 400
45 | 1D640 1 | Kegelstift 6x40 DIN 1
46 | 8412,87.04 |1 | Bolzen
46a| 8412.87.05 |1 | Stutzrolle NATV 10 } vemietet
47 18412,61.16 |1 | Druckbolzen
48 8412.61.17 |1 | Druckfeder DE-129
49 |319DC4012 |1 | Kugelkopf C 40xM 12-FS DIN 319
50 | 933D1025NVP|2 | Verbus-Plus-Schraube M 10x25 DIN 933-10.9
51 [8404.47.00 |1 | Be- und Entluftungsfilter | 04.88




16 Gerdtetyp: MKE 200,250,300,400 -Schaltgetriebe mit Schrigverzahnung-
Si.d(.l j
gid- | Bestell- Nr. Ge-r‘c'nf//51 Ersatzteilbezeichnung Alte Bestell- Nr ca.
Nr. Sogn kg /Teil
52 | 8415.00.22 |1 | Wechselrad Z 16 (R16)
R ‘ nur paarweise
53{8415.00.23 |1 | Wechselrad Z 21 (R 21 )
54 18412.70.02 |1 | Schutzscheibe -vom-
( fur linkes Getriebe = abgebildet )
54 | 8412.70.01 1 Schutzscheibe -vorn-
: ‘ ( fur rechtes Getriebe = spiegelbildlich )
55|8412.69.00 |1 | Schutzscheibe -hinten-
56 |8418.00.06 |2 | Zapfwellenschutz
57 |8418.00.09 | 6 | Poly-Stop-Scheibenmutter M 8
59 1933D1035NVP| 2 | Verbus~Plus-Schraube M 10x35 DIN 933-10.9
60 | 126D11 2 | Scheibe 11 DIN 126
61 |933D1035N | 2 | é-kischr. M 10x35 DIN 933-10.9
8412.91.04 |1 | Schaltgetriebe mit Durchirieb 1 3/4" -links~-
for MKE 200,300 komplett, Bild-Nr.1-61
8412.91.02 |1 | Schaligetriebe mit Durchtrieb 1 3/8" -links-
fur MKE 200,300 komplett, Bild-Nr.1-61
8412.91.03 |1 | Schaltgetriebe mit Durchtrieb 1 3/4" -rechts-
fur MKE 250 komplett, Bild-Nr. 1-61
8412.91.01 |1 | Schaligetriebe mit Durchirieb 1 3/8" -rechts-
fur MKE 250 komplett, Bild=Nr. 1-61
8412.91.13 |1 | Schaltgetriebe mit Durchirieb 1 3/4"
fur MKE 400 komplett, Bild-Nr. 1-61
8412.91.12 1 Schaligetriebe mit Durchtrieb 1 3/8"
fur MKE 400 komplett, Bild-Nr. 1-61
04.88




Model : Rotary harrows - Safety guards U.K. -
Aokl Bamber |Req| Descrition Porimg. Reiant
1| 8412.86.07] 1| Front guard - l.h. -
2 | 8412.86.08| 1| Front guard - r.h. - } for WMKE 250
11 8412.86.09] 1| Front guard - 1l.h. -
2| 8412.86.10] 1| Front guard - r.h. - } for WMKE 300
1| 8412.86.01| 1| Front guard - l.h. -
2 | 8412.86.02| 1| Front guard - r.h. - } for MKE, PKE|250
1| 8412.86.03f 1| Front guard - l.h. -
2| 8412.86.04| 1| Front guard - r.h. - } for MKE, PKE{ SKE 300
1| 8412.86.211 1| Front guard - l.h. -
2 | 8a12.86.22| 1| Front guard - r.h. - } for MKE, PKE{ SKE 350
1| 8412.86.05] 1| Front guard - l.h. -
2 | 8412.86.06] 1| Front guard - r.h. - ] for MKE, PKE} SKE 400
3 |8412.57.01 1| Rear guard - r.h. -
4 |8412.57.02 | 1| Rear guard - l.nh. } for WNKE, MKE, PKE 250
3 {8412.57.03 | 1| Rear guard - r.h. -
4 |8412.57.04 | 1| Rear guard - I.h. ] for MKE, PKE, SKE|300
3 |8412.57.21% 11 Rear guard - r.h. -
4 |8412.57.22 | 1| Rear guard - I.h. - } for MKE, PKE, SKE|350
3 |8412.57.05 1] Rear guard - r.h. -
4 |8412.57.06 | 1| Rear guard - I.h. } for MKE, PKE, SKE}400
5 |8412.59.02 | 1| Side guard - 1.h. -
5 |8412.59.03 | 1| Side guard - r.h. - ] (angled for MKE 200, 250, PKE 250)
5 [8412.59.01 | 2| Side guard for MKE, PKE 300, 400, SKE e
1.




RARE [a WERK Ersatrteilliste

Geratetyp:  Prallblech -hinten- fur WMKE, EMKE, MKE, PKE, SKE
pia-) Bestell-Nr, i:,flk' Ersatzteilbezeichnung

1 18413.53.18 1 | Prallschiene 2,0 m

1 18413.53.23 1| Pralischiene 2,5 m

1 {8413.53.25 1| Prallschiene 3,0 m

1 18413,53.29 1| Prallschiene 3,0 m fur SKE 300

1 18413,53.28 1 I Prallschiene 4,0 m

2 18413.52,01 1| Trager -rechts-

3 18413.52,02 1| Triager -links=

2 |8423,22.02 1 | Trager -rechts-

3 | 8423,22.01 1 | Trager -links- for SKE 300

Kombitrager fur Prallblech und Radspurlockerer

2a| 8419.07.,01 1| Kombitrager —rechfs—} For WMKE, EMKE 200

3a| 8419.07.,02 1| Kombitrager -links-

2a| 8413,96.02 1| Kombitrdger -rechts- fur WMKE, EMKE 250,300
3a| 8413.96.03 1 | Kombitrager -links- } MKE - PKE 250,300,400, SKE 1118088




RABE )@ wWERIKIC Ersatzteilliste

Geritetyp: Prallblech -hinten- fur WMKE, EMKE, MKE, PKE, SKE
Bild-] Bestell-Nr. i;‘iﬁk' Ersatzteilbezeichnung
4 |8413,54.01 2 | Spindel
5 | 126D26 2 | Scheibe 26 DIN 126
6 | 1481D530 4 | Spannstift 5x30 DIN 1481
7 | 8413.54.02 2 | Spindelverstellung
8 | 8409.00.34 2 | Drehgriff
9 | 126D14 2 | Scheibe 14 DIN 126
10 | 7349D13 12 | Scheibe 13 DIN 7349 fur PKE
11 | 8413.00.37 2 | Unterlage fur Beinschutz ( Typ 250)
12 | 8426,13.03 2 | Verbus-Ripp~6-ktschr. M 12x45-100, Mg =120 Nm
: fur WMKE, EMKE, MKE 250
12 | 931D1245M 2 | 6~ktschr. M 12x45 DIN 931-12,9, Mg =145 Nm fur PKE 250
Gerdtetyp : WMKE, EMKE, MKE 200,250
13 | 8426.13.02 Verbus-Ripp-6-ktschr. M 12x35-100 Mg = 120 Nim
14 | 8426.13.04 4 | Verbus-Ripp-6-kischr. M 12x55-100
15 | 8426.13.03 Verbus-Ripp=6-ktschr. M 12x45-100
Gerdtetyp : WMKE, EMKE, MKE 300, MKE 400
13 | 8426.,13.02 6 | Verbus=Ripp-6-ktschr. M 12x35-100, Mg = 120 Nm
]4 n 4 n n 1
]5 i 2 " n 1
Gerdtetyp : PKE 250
13 | 931D1245M 6 | 6-ktschr. M 12x45 DIN 931-12.9 ]
14 | 931D1265M 6-ktschr, M 12x65 DIN 931-12.9 Mq = 145 Nm
15 | 931D1245M 2 | 6=ktschr. M 12x45 DIN 931-12.9
Gerdtetyp : SKE 300
13 | 931D1265M 12 | b=kitschr. M 12x65 DIN 931-12.9
schr X 93 M, = 145 Nim
14 | 931D1280M 2 | b6=ktschr. M 12x80 DIN 931-12.9
Gerdtetyp : PKE 300,400, SKE 400
13 | 931D1245M 6 | 6-ktschr. M 12x45 DIN 931-12.9, M, = 145 Nm
]4 n 4 n n "n 1}
] i l i n n
> 2 10.88




9
LI
/ &r—12
13
' 10
4
RABE [ wERK Ersatzteilliste
Geratetyp:  Planierschiene ~vorn- fur Kreiseleggen
Bild-1 Bestell-Nr. ?;u:,k' Ersatzteilbezeichnung
1] 8412.96.01 | 1 | Planierschiene for EMKE,WMKE,MKE 200 , 2 m
118412.96.02 1 | Planierschiene fur EMKE,WMKE,MKE 250 , 2,5 m
1] 8412.96.03 ] Planierschiene fir EMKE, WMKE,MKE 300 , 3 m
1] 8412.96.04 1 | Planierschiene fur PKE 250 , 2,5 m
118412.96.05 1 | Planierschiene fur PKE 300, 3 m
118412,96.06 1 | Planierschiene fur SKE 300 , 3m
11 8412.96.07 1 | Planierschiene -rechfs—} N
1]8412.96.08 | 1 | Planierschiene ~links- J 'Ur MKE 400, 2m
1]8412,96.09 1 | Planierschiene -rechts- "
118412.96.10 | 1 | Planierschiene ~links- } fur PKE,SKE 400, 2m
118412.96.11 I | Planierschiene -rechts-
e fur SKE 2
118412.96.12 1 | Planierschiene -links- } o 00,2,5m
118412.96.13 | 1 | Planierschiene -rechts- .
118412.96.14 | 1 | Planierschiene =links- } for SKE 600 , 3 m
2 |8412.94.00 2 | Trdager fur Planierschiene ( 4x fur SKE 600 )
3 8412.95.01 1 | Trager fur Planierschiene =~links- fur Tyo 400,500
4 18412,95.02 1 | Trager fur Planierschiene —rechts—} TP !
5| 931D1265P 2(4) | 6-ktschr. M 12x65 DIN 931-8.8
6 | 980DV12P 2(4) | Sicherungsmutter VM 12 DIN 980-8
7 | 931D1670P 2(4) | 6-ktschr. M 16x70 DIN 931-8.8
8 | 980DV16P 2(4) | Sicherungsmutter VM 16 DIN 980-8 04.88




Geridtetyp: Planierschiene -vorn- fur Kreiseleggen

RABE@ WERK Ersatzteilliste

-Gerdtetyp (..) = Stuckzahl (..)-

B9l Bestell-Nr. >k Ersatzteilbezeichnung
Geratetyp : WMKE ,EMKE, MKE 200, ( 250,300 )
9 | 931D1040MVP 14(2) | Verbus-Plus-Schraube M 10x40 DIN 931-12.9
" | 931D1050MVP |2(6)| Verbus-Plus=Schraube M 10x50 DIN 931-12.9
" | 931D1060N 2 6-ktschr. M 10x60 DIN 931-10.9
10 | 980DV IOM 6(8) | Sicherungsmutter VM 10 DIN 980-12
"1 980DV ION 2 Sicherungsmutter VM 10 DIN 980-10
11 | 440DR11 4(6)| Scheibe R 11 DIN 440
12 1 8413.00.37 (2)| Unterlage fur Beinschutz
Gerdtetyp : MKE 400
9 | 931D1040MVP |10 | Verbus-Plus=Schraube M 10x40 DIN 931-12.9
"1 931D1050MVP | 2 | Verbus-Plus=Schraube M 10x50 DIN 931-12.9
"1 931D1060N 4 | b6-ktschr, M 10x60 DIN 931-10.9
10 | 980DV IOM 16 | Sicherungsmutter VM 10 DIN 930-12
11 | 440DR11 12 .| Scheibe R 11 DIN 440
Gerdtetyp : PKE 250,300 ( 400 )
9 | 931D1245M 8(16) 6-ktschr, M 12x45 DIN 931-12.9
"1 931D1265M 2 b6-ktschr. M 12x65 DIN 931-12.9
10 { 980DV I2M 10(16) Sicherungsmutter VM 12 DIN 980-12
11 | 7349013 6(12) Scheibe 13 DIN 7349
12 | 8413.00.37 2 Unterlage fur Beinschutz
Geratetyo : SKE 300, ( 400 )
9 | 931D1255M 10(16) 6-ktschr. M 12x55 DIN 931-12.9
10 | 980DV I12M 1004 Sicherungsmutter VM 12 DIN 980-12
11 17349D13 6(12) Scheibe 13 DIN 7349
12 | 8416.39.04 2 Unterlage fur Beinschutz
13 | 8423.13.01 (2)| Unterleglasche ~kurz-
14 | 8423.13.02 (2)| Unterleglasche -lang-
Gerdtetyp : SKE 500, ( 600 )
9 | 931D1245M  12(14) 6-kischr. M 12x45 DIN 931-12.9
"1 931D1255M 4 b6-ktschr., M 12x55 DIN 931-12.9
10 | 980DV 12M 16(18) Sicherungsmutter VM 12 DIN 980-12
11 17349D13 12(18 Scheibe 13 DIN 7349 04.88




Wichig bei Ersatzteilbestellur@n:

Bitte machen Sie bei jeder Bestellung folgende Angaben:

1. Gerétetype (auf Typenschild eingeschlagen).

2. Maschinennummer (auf Typenschild und Rahmen einge-
schlagen). '

RABE ) WERK

Gl +Co. D-39152 Bad Essen

Typ

Nr. Kontrolle

A
Typenschild

3. Bestellnummer oder, falls hinter der entsprechenden Bild-
nummer keine Bestellnummer angegeben ist, die Lager-
Nummer bzw. die DIN-Nummer mit den dazugehdrigen
MaBen. Wiinschen Sie den Bezug kompletter Baugruppen,
so geben Sie bitte die unterstrichene Bestellnummer an.

4. Die gewiinschte Stiickzahl der zu liefernden Ersatzteile.

RABEWERK

GmbH + Co,, Landmaschinenfabrik, D-49152 Bad Essen
Telefon: (05472) 7710 - Telex: 941617 - Telefax: (05472) 771190



